[image: C:\Users\08797355704\Desktop\novo logo unirio - simplificada (3).png]
[bookmark: _GoBack]
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Gabinete do Reitor

Ofício nº ___/(ano)/(setor)

Rio de Janeiro, __ de ____ de ____.

À Senhora
(Nome do destinatário)
Presidente
Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ)
Avenida Brasil, 4.365, Manguinhos
21040-900       Rio de Janeiro – RJ

Assunto: Acordo de Cooperação Técnica.

	Senhora Presidente:

1. Cumprimentando-a, manifesto o interesse da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro (UNIRIO) em celebrar o Acordo de Cooperação Técnica com a Fundação Oswaldo Cruz (FIOCRUZ).
1. A ação proposta apresenta importante estímulo ao conhecimento e à qualificação acadêmica entre nossas instituições, além da possibilidade de contribuir para a melhoria das condições de vida da sociedade.
1. Agradecendo a atenção, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

Assinatura
Nome
Cargo

TTDD: 995.

	Av. Pasteur, 296, Urca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 22.290-240
(telefone) – (correio eletrônico)
(página eletrônica)

image1.png
UNIRIO